## Respō.

Salutare in vota prosperitate, frequēter dī dīctā meaz arguis p̄stās amice: q̄ lras ad te n̄ dem crebz⁹ potuerit tñ loci distāns z tabellaroz penuria paulisp̄ segnitie meaz alenire. Et quis me negligentie noie apd te suspectū eē doleo: nō tñ tam molestū fuit accusari me abs te officii meū q̄ iocūdū requiri vt sepe scribere. Est em̄ sūmi amoris negare veniaz vel silētio/vel breuib⁹ eplis amicorum/quis scias illis cōstare rationē. Desine (queso) ex tepido calamo/amiciciam tepidam iudicare. Spero enim nostras amicicias longe firmiores/q̄ que paruo silentio petire possint. rebus em̄ z effectibus/amiciciam semper confouendam existimauit: non lingua: q̄ bis/calamo. Neqz amiciciam gero insculptam vnguib⁹ vel cuti impictam/sed cordi z menti ad centrum vsqz impressam/quo nullis vēris defluat vel nullo sapone/nulloqz lixiuo abluat. Nō sic enim meo iudicio ex calamo pēdet: vt pigritante calamo/anim⁹ pigrescere iudicet. Dōgtoz. eēz: sz clamurat nūc⁹/lras nūerat z sillabas/ q̄z nulla tā breuis ē q̄ ei n̄ lōgissima videat suspirat: celūqz suspicit: z sol fugit. Et vereor nedū mihi obsequor: illi sez icomodo

Et quoque forte festinior est: quo dies valde declinat, instatque non amica  
pardonibus. Vale, tu facile (quod calamo desit) intelligentia preceperis.

## Excusatur silentium et petitur

Amicitias / presertim firmas / loco salutis, Caritas nunc scriptio,  
carissimae viri / me uti silentio longo coegit. Et tamen latere aspectu /  
cessare a scribendo non potui. ne / non solum tuo sed etiam meo desiderio  
negare: quod me videbam officio veteris amoris debere. Velim tibi  
pura deas: animum erga te meum immutare non posse, nam neque tu punit  
tis ut mutari oportet: neque his sum: qui amicitiam sine causa dissolu-  
unt. Tenax amicorum sum: tarde tamen in amicitiam venio. sed recedo tar-  
dus, nec soleo amicitiam semel partam dirumpere: vel (ut prius verba  
tuli attingam) nec eluere / dissuere vel discindere: vel veteris amore  
novo amore / vel clauum clauo expellere. Non facit intervallum loci / a-  
micorum animos dissidere. Non semper cum amico presentem esse li-  
cet: non semper debet non semper expedit: non semper oportet. Sed litteris inter  
absentes imago refulget presentie / quibus animum cum amico mi-  
scemus. Quare rogo intercludamus frequenter epistolis / quarum  
eiusmodi usus est: ut locis distanti iungantur affectu. usque deus arti-  
cilia cepta quasi firmis anchoris continentur. Sine do vale. somn-  
enim inuadit oculos / et digitos meos pendulos reddit: et calami  
male tenaces / paluinarum me vocat daturum obliuia curis.

## Responsio cum petitione.

Suauius omni dulcore salutes. Viris / et valitudini intendat,  
tuis poposcisti quod frequenter scriberem: ad futurum polliceor. me tibi neque  
quod postulas. ne quoque immutem quod iam diu mihi in usum fuit. Tam  
fortis enim mihi semper amicitie nexus fuit: quem non facile ulla dissolutio  
ne seivigi posse precedam. Neque vanus fuero ciceronis auditor / qui pre-  
cipit civitatis rebus amicitiam anteponi debere: quam et vita hominum deme-  
re (ide) existimat: ac solam mundo tollere. Hanc igitur, velim in me alti-  
us infusam existimes: quod possit ex absentia evolare. Inanimis enim  
amicitiam sedes est: qui animi in vera amicitia / etiam corpora dis-  
stant: distare non possunt. cum sibi sese sic miscerent ut vni fiant. Leteque  
audui vni non parum doluisse te subegrotum esse. Hicbic rogare me

# Folium. LV.

amor impellit / vt eo amplius tue sanitati intēdas / quo plures ami-  
 cos optios habes / quos tua bona valitudine velis reddere cōfola-  
 tos / inter quos me letissimū dabis / qui tuam optimam sospitatez  
 nō minus libēter audiam / q̄ sentia meam / Eluico letus / veteriqz  
 nri amozis / quo distantiōz eo tenatior esto / Et parisiis septēbris  
 vicefima octauo / tarde dum suaserant candentia sidera somnos.

## Mittūtur amico capones.

Salutes tam abundas / vt saccos repleat / sportas z bigas. Adit  
 to tibi capones sex bene caudatos / z iudicio meo perpulcros / z si  
 forte / hoc te magis iuuat etiam pingues. Tue erit constatis non  
 domi valorem / sed mittentis affectum ponderare. Quāq̄ enim  
 munusculum paruum sit / id tamen offert leta manus / z magna vo-  
 luntas. Et si quid ex me vis / inclino humeros / sibi a te fasciculum  
 imponi expectantes. Tu saluus vite / valeqz beatus.

## Respō ad epistolā predictā.

Salutes multas cum dilectionis ardore. Dum fessa mēbra lætā /  
 z lassus puluinar aures confouere cepisset / altus quoqz somn⁹ me  
 opprēserat. Ecce pulsar ad valuas insultat / clamitat nūci⁹ tu⁹ / of-  
 fertqz / mox intromissus / mūera tua / q̄ leto vultu duplicauit. Qui  
 statim vt venit regredi voluit / quo d̄siderio meo abstraxit / qd̄ tuis  
 iussib⁹ addidit. Sz ea lōge magis adauxit eple tue dulcissim⁹ so-  
 nus / qui aures plus reficit meas / q̄ sibilantis aure nautas mollior  
 pcella delectat. Habeo tibi oblatis mūeris gratias multas. Sz ma-  
 ximū velle q̄ munerez p̄tractior / sz līaz liberalior esses / que mox vise  
 cor meum rapiunt / dulci sermone diserte. Vale ad lectum rursus  
 me vocat sopifera nox / longe proiecta cadunt palpebre / digitus  
 elabitur penna / patiuntur nam oculi mira grauitate sopōrem.

## Scribit vniuersitas ad con-

silium / pro priuilegiorū tutrone.  
 Premissa recōmendatione decenti / ac debita. Viri egregū / dñi /  
 amiciqz nostri carissimi / mitrim⁹ iam nūc ad presentiaz dñationū  
 vestraz / venerabile vix dilectū nostrū atqz fidelē / presentiaz exbi-  
 D iij

bitorum/nostri ex parte plenissime informantur/ occasione cuiusdam  
edicti/ auctoritate serenissimi nostri principis super feudis nouiter  
emanati/ rogantes prece validiori qua possumus et valemus: qua  
tenus illi in dicendis audietur/ et fidem prestitis. ipsam vniuersi  
tatem humilem filiam prefati principis nostri/ atque nos prudenti  
tissimas probitates vestras ita pretere dignemini. vt ratione pre  
dicti edicti/ privilegii suis et indutis atque nobis/ minime deroge  
tur: nunc aut in futurum. Quo nobis placitum singularissimum fa  
cietis. eoque magis nos obnixos/ ad vestra que vota prestituertis. Vale  
te vici egregii prosperitate felici. Datu Louanij sub sigillo nro recto  
rie Anno. MD, cccc, septuagesimo. i. Mensis ianuarij die sexta.

## Epistola vniuersitatis ad

cancelarium Brabantie pro eodem

Precelestissime vtr/ magnifice dñe/ amiceque nre carissime. Noti  
tia illa prehabita qua nobis inuice pfauere tenemur: spe nobis pu  
lit et ausum et fidem. Ad ad vestra psona nobis carissimam/ sup oc  
curentibus nris accessus haberem? pntore. Longe intellexim? vire  
egregie/ quoddam esse auctoritate Illustrissimi principis nri/ sup fei  
dis publicati edictum/ quo plurimum suppositis nris derogari time  
mus. si non bonis filiis atque prudentijs sit occursum. Pro quo nunc  
nostros fidos mittimus atque dilectos/ vt in psilio brabantie/ nos  
stras aperiant requestas/ cui dignissime/ cancellariar? dignitate pre  
sidentis. Nos igitur (que allumnii precipuum nostrum et scimus et fore  
gaudemus) diligentissima prece rogamus quatinus rem nostram  
fauorabili promotione/ assistentiaque cõdebita dignemini suscipere  
te committam/ atque eam (vbi labi cepit) brachio dextro tam po  
tenter quã prudenter stantem et rectam conseruare. vt ei parte ex om  
ni securissime sit prospectum. Valete feliciter vt optamus.

## Scribit particularis ami

cus ad cancellarium pro eodem.

Adferunt nup ad vos pstantissime dñe/ dñi deputati nre vniuersi  
tatis lras quaz votis/ dñi p vos parte pcessum iudicaret. Statu  
lentque rursus/ et quidem intimus ad vos scribere. Ad op a me pe

## Folium. LVI.

tunt. vt suis lris ad vos mittēdis/etiam ac etiā meas adiūgāz. qđ ideo diū velum. ne existimatis qđ fatuitas mea (que alioquin im-  
mensa est) me ad vos scribere in hac causa p̄citet. quasi putem qđ a  
renule p̄cedere ē. qđ mōti negatū est. Vel quasi veniā. mari aditur⁹  
gurtulā/vel solē fabula adiuturus. Vos tñ mibi parcite. si facere  
cogor. qđ negare nec possum. nec audeo. Nō modū video quo e-  
uadam. Et nā si me cicopū abderē antro/quotiēs vniuersitatis nre  
lre ad vos mittātur. quin vel mee sint comites. Efficit hoc boni-  
tas in me v̄a/qđ quisqz putat amicitiaz v̄az ditissimā venā mibi  
semper apertam nec p̄cibus meis vos temporis vnq̄ obāturuz  
pessulum. Rogo igit si quid lre mee possint. vel extrādo vel accuē-  
do/valiter in hac causa facile. vt qđ sepe putatū est. factū fiat. vel si  
sepe scitum sit. p̄/tamē etiā p̄firmetur. Vale feliciter. Ex louanio  
rap tim alata manu pennatis digitis/calamo sine freno currende.